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           Nota SPDI Nº 05/2024 

 

 

A la Jefa de Departamento de Compras y Contrataciones  

Universidad Nacional del Comahue  

Tec. Janet Gutiérrez  

S/D  

 

 
                                                    REF.: S-589/04/2023 "Actualización de infraestructura y dispositivos  

de conectividad - Plan Ves III" 

 

 Tengo el agrado de dirigirme a Ud, en mi carácter de Director del Proyecto de Apoyo 

a las estrategias para la virtualización de la enseñanza III (Plan VESIII), para solicitarle la 

compra del siguiente equipamiento cuya reserva presupuestaria consta ya en el expediente de 

referencia.  

 

1 Switch Cisco Cbs220 48 Puertos Gigabit  

 

1 Switch CSS (Cloud Smart Switch) de MicroTik  

 

2 Switch Tp Link TL-SG2218  

 

1 Computadora servidor Intel Core i7 11.va., 128G RAM, disco solido SSD 4Tb 

 

6 Modulo SFP 1.25G MM 550mts 850nm Mikrotik 

 

10 Patchcords MM Duplex 62.5  FO SC/PC - LC/PC MM X 2MTS Duplex 

 

12 Pigtail LC OM1 MM 2mts 

 

6 Cassette porta fusion P/24 ports (para R-1007) 

 

2 Discos rígidos internos para, capacidad de 10 Tb 

 

Cabe mencionar que el proceso de compra asociado al presente expediente se inició 

con el llamado a contratación directa mediante compulsa abreviada por monto N°24/23, el 

cual resultó desierto. Debido a esto, la Secretaría de Hacienda autorizó, como consta en el 

expediente, el llamado mediante contratación directa por urgencia de los equipos listados 

arriba. 

Debido a la demora antes mencionada y a la consecuente pérdida del valor adquisitivo 

del monto total afectado a este expediente, se modificó en parte el equipamiento a adquirir 

que había sido incorporado en la solicitud original.  
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Sin otro particular la saluda atentamente 

 

 

  

 

 

Dr. Christian A. Lopes  

Secretario de Planeamiento y Desarrollo Institucional 

UNCo 
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